
UCHWAŁA NR XXVI/539/2016
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie zasad i warunków używania herbu oraz flagi miasta Nakło nad Notecią.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2016 r. poz. 446) oraz § 5 ust.1, 2 i 3 uchwały nr XX/444/2016 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią (Dz. Urz. Woj. Kuj. 
Pom. z 2016 r. poz. 1358), uchwala się co następuje:

§ 1. Postanowienia ogólne.

1. Ustala się zasady i warunki używania herbu oraz flagi miasta, których wzory zostały określone
w § 5 ust. 1 i 2 Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią oraz innych aktach prawa miejscowego.

2. Herb i flaga miasta Nakło nad Notecią są jego własnością i mogą być używane wyłącznie
w sposób zapewniający im należytą cześć i szacunek oraz prestiż i powagę przewidziane dla insygniów władzy.

3. Herb i flaga miasta mogą być używane wyłącznie w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych
z zatwierdzonymi wcześniej wzorami określonymi  w odrębnych uchwałach.

4. Dopuszcza się stosowanie jednobarwnej lub wielobarwnej stylizacji herbu w postaci płaskorzeźby, 
metaloplastyki, witraża lub innych form dzieła artystycznego.

§ 2. Zasady i warunki używania herbu oraz flagi.

1. Prawo używania herbu i flagi miasta Nakło nad Notecią przysługuje organom miasta
i gminy, urzędowi miasta i gminy, gminnym jednostkom organizacyjnym oraz radnym do celów związanych z 
działalnością statutową.

2. Herb i flaga miasta mogą być używane przez inne podmioty nie wymienione
w pkt. 1 do celów niekomercyjnych lub komercyjnych pod warunkiem uzyskania pisemnej zgody Burmistrza 
Miasta i Gminy.

3. Herb miasta może być umieszczany na:

a) budynkach stanowiących siedzibę władz samorządowych i w pomieszczeniach tychże obiektów,

b) budynkach i pomieszczeniach jednostek organizacyjnych gminy,

c) miejscach organizacji uroczystości gminnych, rocznicowych, a także w innych miejscach za zgodą 
burmistrza,

d) drukach urzędowych organów samorządu oraz gminnych jednostek organizacyjnych,

e) pieczęciach, emblematach i innych symbolach władz samorządowych miasta i gminy,

f) stronach internetowych miasta i gminy oraz jednostek organizacyjnych,

g) materiałach promocyjnych i informacyjnych miasta i gminy, a także na innych materiałach za zgodą 
burmistrza,

h) tablicach przy drogach publicznych, tablicach informacyjnych, tablicach z nazwami ulic, placów itp.,

i) wizytówkach burmistrza, zastępców, sekretarza, skarbnika, dyrektorów wydziałów, kierowników referatów, 
prezesów, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych gminy, radnych.

4. Flaga miasta jest stale wywieszona przed siedzibą organu samorządowego oraz na rynku miasta.

5. Flaga może być umieszczana na siedzibie władz miasta i gminy bądź wewnątrz, na budynkach
i obiektach oraz w innych godnych miejscach na okoliczność wydarzeń państwowych, rocznicowych bądź 
innych wydarzeń o szczególnym znaczeniu lokalnym.

§ 3. Zasady używania herbu i flagi przez inne podmioty.

Id: 0DAB4B07-C211-4CFB-9C6C-3FEB42F4BA72. Uchwalony Strona 1



1. Rada Miejska upoważnia Burmistrza do podejmowania decyzji w sprawie wykorzystywania herbu 
miasta oraz flagi przez podmioty inne niż wymienione w § 2 ust. 1 i ust. 5.

2. Traktując używanie herbu oraz flagi miasta jako jednej z form promocji, przyjmuje się zasadę 
bezpłatnego ich wykorzystywania, ale po spełnieniu warunków określonych uchwałą i uzyskaniu zgody 
Burmistrza.

3. Warunkiem uzyskania zgody na używanie herbu i flagi miasta jest złożenie przez zainteresowany 
podmiot pisemnego wniosku zawierającego:

a) nazwę i siedzibę podmiotu,

b) rodzaj prowadzonej działalności,

c) miejsce lub podmiot na którym ma być umieszczony herb lub flaga miasta,

d) termin używania.

4. O prawo do korzystania z herbu lub flagi miasta mogą się ubiegać:

a) podmioty działające na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią,

b) podmioty działające poza miastem i gminą, promujące wyroby wyprodukowane przez jednostki mające 
swoją siedzibę na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią oraz rozpowszechniające dorobek artystyczny, 
oświatowy, kulturalny i sportowy miasta i gminy,

c) stowarzyszenia i fundacje działające na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią,

d) organizatorzy wydarzeń kulturalnych, rozrywkowych, edukacyjnych, sportowych i konkursów objętych 
patronatem burmistrza,

e) osoby prawne i fizyczne reprezentujące miasto i gminę na zawodach sportowych, zlotach itp.,

f) inne instytucje, organizacje i jednostki oraz osoby prawne i fizyczne wykonujące działalność
o szczególnym znaczeniu dla miasta i gminy.

5. Wnioski o udzielenie zgody na korzystanie z herbu lub flagi miasta rozpatruje Burmistrz, informując 
podmiot ubiegający się o taką zgodę i określając warunki korzystania z tych symboli.

6. Podmiot, który otrzymał zgodę na zamieszczenie herbu na swojej witrynie internetowej, zobowiązuje się 
do:

a) umieszczenia na niej adresu internetowego w formie linku prowadzącego bezpośrednio do strony 
internetowej miasta i gminy,

b) niepowielania treści znajdujących się na stronie internetowej miasta i gminy,

c) natychmiastowego usunięcia herbu ze swojej strony w momencie cofnięcia zgody na jego dalsze 
zamieszczanie.

7. Burmistrz może udzielić zezwolenia na używanie herbu lub flagi miasta na czas oznaczony bądź 
nieoznaczony.

8. Burmistrz może zakazać używania herbu lub flagi miasta, o ile będą one wykorzystywane niezgodnie z 
określonymi warunkami, w sposób niezapewniający należytej czci i szacunku,
z narażeniem dobrych obyczajów, prestiżu lub interesu miasta i gminy.

§ 4. Postanowienia końcowe.

1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

Id: 0DAB4B07-C211-4CFB-9C6C-3FEB42F4BA72. Uchwalony Strona 2



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: 0DAB4B07-C211-4CFB-9C6C-3FEB42F4BA72. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2, pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości Rady
Miejskiej należy podejmowanie uchwał w sprawie ustalenia wzorca herbu i flagi miasta, a zgodnie z § 5
ust. 3 Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią podejmowanie uchwał w sprawie ustalenia zasad
używania herbu i flagi.

Z uwagi na fakt, iż do tej pory nie ujęto kompleksowo zasad korzystania z symboli naszego miasta, Rada
Miejska niniejszą uchwałą, w sposób jednoznaczny określa zasady i warunki ich używania oraz tryb
ubiegania się o zgodę na korzystanie z nich przez podmioty trzecie. Rada wskazuje Burmistrza jako organ
upoważniony do wyrażania zgody na wykorzystanie i używanie symboli miasta Nakło nad Notecią.

Id: 0DAB4B07-C211-4CFB-9C6C-3FEB42F4BA72. Uchwalony Strona 1




